
 آگهی فروش املاك به صورت مزایده
 برگزار� هفتاد و ششمين مزا�ده كتب� سراسر� املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد 
با شرا�ط و تسهيلات جد�د به شرح جداول ذ�ل اعلام م� گردد. لذا متقاضيان خر�د املاك م� 
توانند از روز شنبه مورخ ٩٥/١٢/١٤ تا پا�ان روز �ك شنبه مورخ ١٢/٢٢ /٩٥ همه روزه بجز ا�ام 
تعطيل از ساعت ٨ ال� ١٧/٣٠ و روز دو شنبه مورخ ٩٥/١٢/٢٣ از ساعت ٨ ال� ١٠:٤٥ صبح 
(صرفاً در محل بازگشا�� پاكت ها به شرح توضيحات ذ�ل) جهت اطلاع از شرا�ط و در�افت اوراق 

شركت در مزا�ده به آدرس ذ�ل مراجعه نما�ند.
   www.saa-s.ir: �همچنين به آگاه� م� رساند اطلاعات مربوط به مزا�ده در وب سا�ت به نشان

    قابل رؤ�ت ميباشد.
دفتر فروش اوراق شركت در مزا�ده : مشهد – خيابان كوهسنگ� – كوهسنگ� ٧ (محتشم�) نبش 

محتشم� ١٧ پلاك ٢   *  تلفن ٣٨٤٦١٤٥٧- ٠٥١ * نمابر ٣٨٤٦١٤٥٠– ٠٥١  
          ملاحظات:

١ – اخذ درخواست ها� پيشنهاد� به همراه فرم شركت در مزا�ده و اصل �ك فقره چك تضمين� 
ها�  مورخه  �كشنبه  ال�  چهارشنبه  روزها�  از  ملك  پا�ه  قيمت   ٪٥ ميزان  به  متقاض�  وجه  در 
پذ�رد؛ شا�ان ذكر است اخذ  تعيين شده صورت م�  و در ساعت  تا ٩٥/١٢/٢٢   ٩٥/١٢/١٨
درخواست ها� پيشنهاد� در روز دوشنبه مورخ ٩٥/١٢/٢٣ از ساعت ٨ ال� ١١ صرفاً در محل 

بازگشا�� پاكت ها صورت م� پذ�رد.
٢-  نحوه در�افت ثمن معامله و شرا�ط (بدون كارمزد) جهت تنظيم مبا�عه نامه به شرح جدول ذ�ل 

م� باشد.
مهلت شر�ت در مزا�ده از روز شنبه  مورخ ٩٥/١٢/١٤ تا ساعت ١١ روز دوشنبه مورخ ٩٥/١٢/٢٣ 

ميباشد.

سازمان اموال و املاک ستاد
شرا�ط 

پرداخت(گروه)
حصه نقد� (پيش 

پرداخت)
زمان تحو�ل 

ملك
حصه غيرنقد� (باقيمانده 

در اقساط ...)
تخفيف پرداخت نقد�

١٢٪45٪در اقساط ١5 ماهه١٠٪45٪الف

١4٪5٠٪ دراقساط ٢١ ماهه١٠٪4٠٪ب

١6٪6٠٪ در اقساط ٢٧ ماهه١٠٪٣٠٪ج

١٧٪٧٠٪ در اقساط ٣٠ ماهه١٠٪٢٠٪د

تبصره ١: درخصوص املاك و اراض� كه در زمان تنظيم مبا�عه نامه آماده تحو�ل م� باشند و �ا املاك و اراض� 

كه مسؤليت رفع تصرف و اعمال �د مالكانه و تحو�ل ملك به عهده خر�دار است، هنگام تنظيم مبا�عه نامه مبلغ 

١٠٪ زمان تحو�ل ملك به حصه نقد� (پيش پرداخت)اضافه خواهد شد.

تبصره ٢: پرداخت تتمه ثمن معامله(حصه غيرنقد�) به صورت نقد از تار�خ تنظيم مبا�عه نامه ، حداكثر ظرف 

مدت ٣ ماه (سررسيداولين قسط) موجب برخوردار� از تخفيف پرداخت نقد� به شرح جدول فوق م� گردد.         

 ٣- ر عا�ت مفاد فرم شركت در مزا�ده الزام� م� باشد.           

 ٤- پيشنهاد ها� فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط م� باشد.

٥-  شا�ان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثنا� موارد� كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد 

گرد�ده شش دانگ م� باشد(متراژ مندرج در ستون عرصه و اعيان ، مساحت كل شش دانگ است)

٦- بازگشا�� پاكت ها� ارائه شده در روز دوشنبه  مورخ ٩٥/١٢/٢٣ رأس ساعت ١١ در دفتر فروش و به 

طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.

٧- كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش م� رسند و بازد�د از ملك مورد درخواست الزام� است.

مورخ  دوشنبه   روز  صبح   ١٠:٤٥ ساعت  تا  صرفاً  مزا�ده  در  شركت  اوراق  تهيه  مهلت  است  ذكر  شا�ان   -٨

٩٥/١٢/٢٣ در محل ها� تعيين شده م� باشد.

٩- ود�عه شركت در مزا�ده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز ادار� پس از اعلام نتا�ج (سه شنبه  مورخ 

٩٥/١٢/٢٤) در محل ها� تعيين شده با در دست داشتن اصل رسيد و به شخص متقاض� مسترد خواهد شد.                 

 

٩٥٣٥٧٣٧٠/ آ

 رد�ف 
پرونده آدرسروزنامه

شرا�ط مبلغ پا�ه مزا�ده (ر�ال)اعيانعرصهكاربر� ملكنوع ملكفروش
توضيحاتواگذار�

١
مشهد- بعداز عوارض� ملك 

آباد- جنب اورژانس- قطعه شماره 
٢٧٠/١

د٧/٣٠٠/٠٠٠/٠٠٠-٨٧٠٠٠٠زراع�زمين١٩١١
مورد واگذار� ٢٤٢١٨ مترمربع مشاع از ششدانگ و هرگونه توافق 

با اداره راه و شهرساز� و منابع و شهردار� بعهده خر�دار است.

٢
مشهد- بعد از عوارض� ملك آباد- 

جنب سردخانه – قطعه شماره ٣
مورد واگذار� ٩٦٧٢  مترمربع مشاع از ششدانگ م� باشد.د١/١٠٠/٠٠٠/٠٠٠-٨٧٠٠٠٠زراع�زمين١٨٠٥

٣
مشهد - بعد از عوارض� ملك آباد- 

جنب سردخانه – قطعه شماره ٤
مورد واگذار� ٩٦٧٢  مترمربع مشاع از ششدانگ م� باشد.د١/١٠٠/٠٠٠/٠٠٠-٨٧٠٠٠٠زراع�زمين١٨٠٦

٤
مشهد- كيلومتر ٢٠ جاده سنتو – 

كارخانه ا�ژروستا
١٩٩٦٠٧٢٥٤٦٣/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠صنعت�كارخانه-

طبق 
توضيحات

عرصه موقوفه سادات رضو� و تكميل فرم الحاقيه الزام� است. شرا�ط 
پرداخت بصورت ٢٠٪ نقد و الباق� در اقساط ٣٦ ماهه ميباشد.

٥
مشهد – خيابان ١٧ شهر�ور – بين 

١٧ و ١٩- پلاك ٤٥١ 
زمين-

مسكون� تراكم 
ز�اد

٣٢/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠-٦٩٦/٢٨
طبق 

توضيحات

عرصه موقوفه آستانقدس رضو� م� باشد و تكميل فرم الحاقيه الزام� 
است. شرا�ط پرداخت بصورت ٥٥٪ نقد و الباق� در اقساط ١٥ ماهه م� 

باشد.

٦
مشهد- خيابان آبكوه – آبكوه ٧ 

– خيابان دانشسرا� شمال�٥ – 
پلاك ٣٣ طبقه همكف

١٨١/٥٠١١٣/١٠٢/٥٠٠/٠٠٠/٠٠٠مسكون�آپارتمان-
طبق 

توضيحات

سهم عرصه مربوطه ١٠١/٦٤ مترمربع و ملك بصورت مبله و 
عرصه آن موقوفه گوهرشاد بوده و تكميل فرم الحاقيه الزام� 

است. شرا�ط پرداخت بصورت ٥٥٪ نقد و الباق� در اقساط ١٥ 
ماهه م� باشد.

٧
مشهد بعد از عوارض� ملك آباد- 
جنب سردخانه – قطعه شماره ١

مورد واگذار� ٥٠٣٢ مترمربع مشاع از ششدانگ م� باشدج٦١٠/٠٠٠/٠٠٠-٨٧٠٠٠٠زراع�زمين١٧٠٨

٨
مشهد بعد از عوارض� ملك آباد- 
جنب سردخانه – قطعه شماره ١

مورد واگذار� ٥٠٣٢ مترمربع مشاع از ششدانگ م� باشدج٦١٠/٠٠٠/٠٠٠-٨٧٠٠٠٠زراع�زمين١٢٦٨

آگهی دعوت مجمع عمومی عادى شرکت توليدى آرد سفيد نيشابور
 شماره ثبت :۴۵۵

جلسه مجمع عموم� عاد� شر�ت در ساعت ١٨ روز جمعه مورخه ٩٥٫١٢٫٢٧  در محل دفتر �ار شر�ت واقع 
در �يلومتر ٨ جاده قد�م سبزوار برگزار م� گردد . لذا بد�ن وسيله از �ليه سهامداران �ا نما�ندگان قانون� آنان 

دعوت م� شود در ساعت و تار�خ مقرر در جلسه حضور بهم رسانند . 
دستور جلسه :١- استماع گزارش هيئت مد�ره و بازرسان پيرامون عمل�رد شر�ت٢- تصو�ب ترازنامه و حساب 

سود و ز�ان سال مال� ٩٥ ٣- انتخاب بازرسان اصل� و عل� البدل 
جلال وفایی - رئيس هيئت مدیره شرکت آرد سفيد نيشابور 

٩٥٣٥٧٠٤٣/ ش ٩٥٣٥٧٢٣١/ ق

 آگهی دعوت از بستانکاران شرکت شکوفه دشت خبوشان
 (درحال تصفيه) به شماره ثبت ١٢٥٦و شناسه مل�١٤٠٠٠٠٩١٦١٣(نوبت دوم) 

در اجرا� ماده ٢٢٥ قانون تجارت از �ليه بستان�اران دعوت م� شود به مدت٦ماه از تار�خ 
اولين آگه�٩٥/١١/١٣ با در دست داشتن مدار� مثبته به نشان� قوچان خيابان شهيد 

داود� بعدازچهارراه ٤ پلا� ٧٦ واحد٦ مراجعه نما�ند.
 مدیر تصفيه

آگهی مزایده نوبت دوم           مزایده آموزش و پرورش منطقه ١۵
مزا�ده  طر�ق  از  را  اداره)  (داخل  التحر�ر  لوازم  مغازه  دارد  نظر  در   ١٥ منطقه  پرورش  و  آموزش   
واگذار نما�د لذا از متقاضيان دعوت م� شود بعد از آگه� نوبت دوم به مدت ١٠ روز كار� جهت 

در�افت شرا�ط مزا�ده به دا�ره تداركات مراجعه نما�ند. تلفن٣٣٧١٢١٥١
مبلغ پا�ه: ٢٥/٠٠٠/٠٠٠ر�ال

٩٥٣٥٦٢١٣/ ت

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله اى ( نوبت دوم ) 
T-A-۵۶١٣٩-٠۵-٠-١٢۵   شماره

اداره �ل فرودگاه ها� استان خراسان رضو� در نظر دارد پروژه ها� ذ�ل را در فرودگاه  شهيد هاشم� نژاد مشهد بر اساس 
قانون برگزار� مناقصات و از طر�ق برگزار� مناقصه عموم� �� مرحله ا� به شر�ت ها� پيمان�ار واجد شرا�ط واگذار نما�د.

تضمين شرکت در فرآیند عنوانردیف
ارجاع کار پيمانکارى

محل بازدید، طبقه اول ساختمان برج 
مراقبت پرواز - اداره فنی و مهندسی

 و تاریخ بازدید

١
تاسيسات  بهساز�  و  تعميرات 

ترمينال ها و محوطه
ساعت ٩ صبح روز سه شنبه ٢٠٣٫٠٠٠٫٠٠٠١٣٩5٫١٢٫٢4 ر�ال

ساعت ١١ صبح روز سه شنبه ٢4٠٫٠٠٠٫٠٠٠١٣٩5٫١٢٫٢4 ر�الخر�د چراغ LED  روشنا�� ترمينالها ٢
محل و مهلت فروش حضور� اسناد مناقصه با ارائه معرف� نامه :فرودگاه  مشهد - مقابل ترمينال پروازها� خارج� - اداره 

بازرگان� - تاپا�ان وقت ادار� روز سه شنبه مورخ ١٣٩٥٫١٢٫١٧ 
محل و مهلت تحو�ل اسناد مناقصه : فرودگاه مشهد - دبيرخانه -  تا ساعت ١٠ صبح روز شنبه ١٣٩٥٫١٢٫٢٨

زمان و م�ان گشا�ش پا�ات : ساعت ١١ صبح  روز  شنبه مورخ ١٣٩٥٫١٢٫٢٨ فرودگاه شهيد هاشم� نژاد مشهد - طبقه دوم 
ساختمان برج مراقبت پرواز - دفتر مد�ر �ل 

شرح مختصر� از موضوع مناقصه : هز�نه �ليه آگه� ها� فراخوان روزنامه مربوط به ا�ن پروژه به عهده برنده مناقصه 
م� باشد . سا�ر اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است . جهت �سب اطلاعات بيشتر و در�افت ال�تروني�� 

http://iets.mporg.ir                                                                          :اسناد رجوع شود به پا�گاه مل� اطلاع رسان� مناقصات به آدرس
http://airport.ir

شرکت فرودگاهها و ناوبرى هوایی ایران - اداره کل فرودگاههاى استان خراسان رضوى 
٩٥٣٥٧٠٣٦/ ف

٩٥٣٥٥٩٤٨/ ت

CMYK

بین الملل 6

مزدوران خارجی در نقش بازوی جنگ روانی القاعده 

اسکاری برای سیاه بازی کلاه سفیدها 

پس از انتشار گزارش 'یوسف شاپیرا' ناظر کابینه رژیم صهیونیستی ، انتقادات از نتانیاهو بالا گرفته است. گزارشی که در آن شکست های 
نتانیاهو و وزرای کابینه وی در جنگ 51 روزه علیه نوار غزه مطرح شده است؛ جنگی که 75 نظامی صهیونیست در آن کشته شدند. حالا»ایهود 

باراک« نخست وزیر و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی با ترسو خواندن نتانیاهوگفت که  اوباید برکنار شود.

 ایهود باراک: نتانیاهو آدمی ترسو است
 و باید برکنار شود 

دوشنبه 16 اسفند  1395 . 7  جمادی الثانی 1438 .     شماره19490

...با صاحب نظران 
استیو کوک: عربستان متحد شایسته ا ی 

نیست اما نمی توان رهایش کرد 

عضو شورای روابط خارجی آمریکا در مقاله ای تحلیلی نوشت: در 
اواخر ماه ژانویه، پادشاه عربستان سعودی سلمان بن عبدالعزیز 
آل سعود و پسرش، جانشین ولیعهد این کشور محمد بن سلمان 
که پست وزارت دفاع را نیز دارد، 50 سالگی بازگشایی آکادمی 
نیروی هوایی ملک فیصل را جشن گرفتند.در این مراسم از اضافه 
شدن چندین جنگنده اف 15 اس ای به ناوگان هوایی این کشور 
رونمایی شد.این هواپیماها توسط بوئینگ با انجام تغییرات و به 
روزرس��انی هایی در مدل اف 15- تحت قراردادی که در سال 
2011 با این شرکت منعقد شد- به عربستان تحویل داده شده 
است.ارزش این قرارداد 29/4 میلیارد دلار بود.این خرید برای 
عربس��تان بس��یار بزرگ بود، اما مقامات س��عودی به آن بسنده 
نکردند و در سال 2014، سفارش 30 میلیارد دلاری جدیدی 
را برای خرید سلاح به آمریکا دادند.این سفارش و حجم گسترده 
سلاح درخواستی با سؤال های زیادی پس از مداخله نظامی این 
کشور در یمن در سال 2015روبه رو شد.آل سعود سفارش 22 
میلیارد دلاری دیگری هم به انگلستان و فرانسه داده بود.با این 
ارقام نجومی عربستان در مقام دوم واردکنندگان سلاح در جهان 
-پس از هند- قرار گرفت. به تازگی ش��اخه آمریکایی گروه ذی 
نفع Intelligence Squared بحثی را  درباره روابط با عربستان 
مطرح کرد. در این بحث به این مطلب اش��اره ش��د که عمر مفید 
روابط با عربستان به پایان رسیده است.البته در پایان این بحث 
56 درصد از شرکت کنندگان به این نتیجه رسیدند که عربستان 
باید به عنوان شریک استراتژیک آمریکا باقی بماند.اگر نگاهی به 
خرید های نظامی عربستان از آمریکا بیندازیم در خواهیم یافت 
که این کشور بدون شک شریک استراتژیک و همچنین اشتغال 
زایی برای صنعت نظامی آمریکاست. اما آیا عربستان شریک و 
متحد شایسته ای است؟س��عودی هابرای جلوگیری از »حزب 
اللهی شدن« یمن و در پی آن بی ثبات شدن شبه جزیره عربستان 
، با جنگنده های اف 15 تازه خریداری شده شان وارد جنگ در 
یمن شدند. آن ها با خرج حدود 200 میلیارد دلار در این جنگ 
هنوز حرفی برای گفتن ندارند. مداخله آن ها در یمن شرایط را 
به همان سویی برده که آن ها بیم داشتند.حوثی ها به ایرانی ها 
بسیار نزدیک شده اند .در نتیجه با بررسی رفتار سعودی ها باید به 
این نتیجه رسید که نیروی هوایی سلطنتی سعودی شایسته انجام 
عملیات پیچیده نظامی در منطقه نیست.برای همین باید تصمیم 
جدید آن ها مبنی بر پیاده کردن نیرو در سوریه با مخالفت روبه رو 
 Intelligence Squared ش��ود.در نهایت با مراجعه به تصمیم
باید گفت که عربستان نباید رها شود، اما نه 
به این خاطر که تولید کنن��ده بزرگ نفت 
و خریدار خوب س��لاح های آمریکاس��ت 
بلکه به این دلیل که اگر عربستان به حال 
خود رها شود باعث به وجود آمدن 
آشوب ها و نا آرامی های بیشتری 

در خاورمیانه می شود.

...یادداشت
  سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

جاه طلبی اردوغان و رویاهای بر باد رفته 

رجب طی��ب اردوغان رئیس جمه��ور ترکیه در آغ��از انقلاب 
ه��ای عربی، ت��لاش زی��ادی را ب��رای بس��ط هیمنه خ��ود بر 
گستره وسیعی از منطقه آغاز کرد. به قدرت رسیدن اخوان 
المسلمین در کشورهایی که شاهد  انقلاب های عربی بودند 
بخشی از مسیری بود که در صورت تکمیل آن، می توانست 
اردوغان را به خلیف��ه مدرن و کت و ش��لوار پوش ه��واداران 
خلافت در کش��ورهای عربی و اس��لامی تبدیل کند. قدرت 
یابی اخوان در مصر، لیبی و تونس به اشکال مختلف خود را 
نشان داد اما در نهایت جریان اخوان المسلمین در همه آن 
ها ناکام ماند تا رؤیاهای اردوغان منحصرا در سوریه و عراق 
باقی بماند. در سوریه از طریق به قدرت رسیدن جریان های 
افراطی و بعدها تشکیل منطقه امن و الحاق بخشی از خاک 
س��وریه به منطقه مورد حمایت ترکیه و در عراق نیز از طریق 
ضمیمه کردن بخش هایی از مناطق مورد ادعای ارضی در 
اس��تان نینوا، اردوغان تلاش کرد تا جاه طلبی خود را ارضا 
کند.جمع بندی رخدادهای منطقه در این چند سال تاکنون 
نشان می دهد، رؤیاهای اردوغان نتوانسته اند جامه عمل به 
خود بپوشند. در مصر، دوستان او در زندان به سر می برند و 
حزب سیاسی آن ها غیرقانونی اعلام شده، در تونس، اکثریت 
سیاسی را از دس��ت داده اند و در لیبی درگیری طرف های 
نظامی و سیاسی و تروریستی مانع از کنترل آن توسط اخوان 
شده است.در سوریه نیز اردوغان شرط بندی بر سر حلب را 
باخته است و شرط بندی دیگرش بر سر تشکیل مناطق امن 
با توافقات کردها ودولت سوریه تاکنون بی نتیجه مانده و تنها 
توانسته  به مناطق کوچکی مانند الباب دست یابد که آن هم 
نمی تواند شرایط ایجاد منطقه امن را برای او فراهم کند. در 
عراق نیز اکنون ش��اهد اضمحلال س��ریع نیروهای داعش، 
محصور شدن سربازان اشغالگر ترک در بعشیقه نینوا توسط 
نیروهای نظامی عراق و بی اثر شدن نقش مهره های سیاسی 
اردوغان در بدنه سیاس��ی عراق و موصل و به طور مش��خص 
برادران نجیفی و نیروهای نظامی تحت امر آن ها هس��تیم.
از طرفی اردوغان س��عی دارد ب��ا بحران و ایج��اد نگرانی در 
بستر اجتماعی ترکیه با کاهش آرای کردها، پیروز انتخابات 
احتمالی ش��ود و راه خود را برای تغییر سیس��تم به ریاستی 
هموار کند. عملیات علیه پ.ک.ک ظاهر امر است و هدف 
این عملیات کشاندن مناطق کردنشین ترکیه به آشوب و در 
نتیجه سقوط اقتصاد و حاکم شدن فضای ناامنی و برگزاری 
انتخابات در این فضاست.اکنون دست و پا زدن های اردوغان 
در سوریه را نیز که آخرین کارزار باقیمانده برای سلطان بلند 
پرواز است باید تلاشی برای به دس��ت آوردن حداقل امتیاز 
از مجم��وع امتیازهایی دانس��ت ک��ه در رؤیای خ��ود، آرزوی 

دستیابی به آن ها را داشت. 

  دکترعلیرضارضاخواه 
international@khorasannews.com

مراسم هش��تاد و نهمین دوره جوایز سینمایی اسکار، به دلیل 
اعتراض ها علی��ه دونالدترامپ و ممنوعیت س��فر مهاجران به 
آمریکا، یکی از سیاسی ترین مراسم اسکار نام گرفت اما این همه 
حقیقت در رابطه با جنبه سیاس��ی مراسم اسکار امسال نبود.  
اعطای اسکار به مستند »کلاه سفید ها« که بازوی جنگ روانی 
القاعده در بحران سوریه محسوب می شوند بخشی واقعی تر از 
پیوند سیاست و هنر را در آمریکا نشان می دهد.کلاه  سفیدها 
مستندی 40 دقیقه ای ساخته  شبکه  نت فلیکس و به کارگردانی 
"اورلاندو وون اینسایدل" اهل انگلیس، درباره  سازمانی به همین 
نام در سوریه اس��ت که مدعی هس��تند در جریان جنگ داخل 
این کشور به کمک هموطنانشان رفته اند و به آن ها برای حفظ 
جانشان در درگیری ها و نجات ش��هروندان از زیر آوار حملات 
هوایی کمک می کنند. این مستند که از ویژگی فنی منحصر به 
فردی بهره نبرده و از لحاظ ساختار نیز یک مستند معمولی است 
بیشتر در یک بستر عاطفی به ظالم نشان دادن دولت بشار اسد 
و ارتش روسیه در شهر حلب اقدام می کند. صحنه های عاطفی 
زیادی برای تاثیرگذاری بر مخاطب جهت تنفر از دولت بشار اسد 
و روسیه در مستند »کلاه سفید ها« وجود دارد. مطرح کردن نام 
سازمان »کلاه س��فیدها« با اعطای جایزه در مراسم اسکار، بار 
دیگر گمانه زنی در رابطه با نادیده گرفتن مولفه های هنری در 
بعضی رشته های اسکار را افزایش داده و روایتگر اهداف پنهانی 
آکادمی اسکار اس��ت که ظاهرا ارتباطی با هنر ندارد.اما کلاه 
سفیدها چه کسانی هستند؟ در سوریه چه می کنند؟ و آیا مطابق 
آنچه ادعا دارند در جنگ سوریه بی طرف هستند؟ باید گفت این 
گروه که به دلیل بر سر گذاشتن کلاه های سفید رنگ، این نام را 
برای خود برگزیده اند مدعی هس��تند کارشان کمک به مردم 
و شهروندانی اس��ت که در جنگ آس��یب می بینند. با این حال 
مجله نیوزویک در مقاله ای به این گروه می پردازد و می نویسد: 
»این سازمان بدون در نظر گرفتن مذهب و با بی طرفی، به انجام 
وظایفش می پردازد و اعضای این سازمان غیر مسلح هستند. 
اما ده ها تصوی��ر و ویدئو، خلاف این مس��ئله را ثاب��ت می کند و 
آشکار می سازد که کلاه سفیدها به طور مستقیم با گروه های 
مس��لح که در میان آن ها جبهه النصره نیز هست همکاری می 
کنند. این سازمان در کمپین های ضد حکومت سوریه با دست 
بردن در تصاویر و اخبار با هدف تاثیر گذاشتن بر افکار عمومی 
مش��ارکت می کنند.«نام رس��می این س��ازمان، »دفاع مدنی 
سوریه«  اعلام  شده که در واقع نام یکی از سازمان های قدیمی 
)63 سال پیش( بشردوستانه در سوریه اس��ت که این گروه به 
نفع خود مصادره کرده اس��ت. بنیان گذار ای��ن گروه »جیمز لو 
مسوریر« افسر سابق و مشاور اطلاعاتی ارتش انگلیس است که 

از ابتدای سال 2013 آموزش های اولیه به داوطلبان در سوریه 
را آغاز کرد. این گروه توسط سازمان »تحلیل، تحقیق و دانش« 
امارات )سازمانی که با انگلیس و آمریکا، همکاری می کند و لو 
مسوریر در آن مشغول به کار بود( و سازمان غیردولتی »انجمن 
تجسس و نجات آکوت« ترکیه، تمرین ها و آموزش های اولیه را 
دید و در سال 2014 در شکل کنونی خود رسماً تأسیس شد. 
جالب این که در همین سال، لو مسوریر سازمان »می دیرسکیو«  
 ،Mayday Rescue( »را تأسیس کرد؛ سازمان »می دی رسکیو
به معنای نجات اضطراری( بنیادی ثبت ش��ده در هلند اس��ت 
که حمایت از کلاه سفیدها را به عهده دارد.  این گروه صرفاً در 
سوریه و منحصراً در مناطقی فعالیت می کنند که تحت کنترل 
تروریست ها هستند. نکته جالب در رابطه با کمک های مالی 
به این گروه را می توان در گزارش USAID که در ژانویه 2015 
منتشر ش��د، مش��اهده کرد: این نهاد 1۸ میلیون دلار به کلاه 
سفیدهای سازمان دفاع مدنی س��وریه اختصاص داده است. 
»آژانس توس��عه بین المللی آمری��کا«USAID بازوی س��ازمان 
سی. آی.ای)CIA(  و یکی از مهم ترین نهادهای افزایش قدرت 
نرم و سیاست تغییر در دولت ها به دست حکومت آمریکا محسوب 
می ش��ود. همچنی��ن روزنام��ه تلگراف درب��اره کلاه س��فیدها 
می گوی��د ک��ه از تامین کنن��دگان اصلی ای��ن س��ازمان وزارت 
خارجه امارات متحده عربی است که 3/5 میلیون یورو به این 
موسسه اعطا کرده است. علاقه شدید کلاه سفیدها به عکس 
گرفتن و فیلم برداری از همه ماموریت ها در سوریه شاید در ابتدا 
عجیب به نظر می رسید؛ به ویژه آن که تصاویر منتشرشده درباره 
کلاه سفیدها بیشتر شبیه به فیلم ها و بازی های ویدئویی بود و 
مشروعیت و اعتبار زیادی برای فعالیت  آن ها کسب کرده بود. 

این چهره خوب اما زمانی شروع به مخدوش شدن کرد که عکس 
و فیلم هایی از اعضا و ماموریت های کلاه س��فیدها در س��وریه 
منتشر شد که نشان می داد این گروه در همکاری با تروریست ها 
و در راستای تبلیغاتی به نفع گروه های تروریستی مانند جبهه 

النصره و بر ضد دولت بشار اسد فعالیت می کنند.

 ▪ ارائه اطلاعات دروغ توسط مزدوران کلاه سفید
اواخر سپتامبر سال گذشته صفحه رسمی توئیتر کلاه سفیدها 
با انتشار تصویری مدعی شد که تعدادی غیرنظامی در حملات 
هوایی روسیه در سوریه کش��ته ش��ده اند. این در حالی بود که 
انتشار اولیه این تصویر، به 5 روز پیش از آن برمی گشت که روسیه 
حتی اولین حملات هوایی علیه تروریست ها را در سوریه انجام 
دهد. در ویدئویی دیگر گروهی از نیروهای کلاه سفید با گروهی 
از تروریس��ت های جبهه النصره به ش��ادی کردن مشغول اند.  
علاوه  بر این که تعدادی از داوطلبان با بالا بردن علامت پیروزی 
بر سر جسد نظامیان سوری که به دست تروریست های النصره 
به قتل رسیده اند حاضر هستند. در ویدئویی دیگر داوطلبی با نام 
معاویه حسن آغا از ادلب با همان لباس یعنی با کلاه سفید در کنار 
تروریست های النصره با نیروهای سوری می جنگد. این موارد 
فقط بخشی از شواهدی است که نشان می دهد کلاه سفیدها 
هم مانند بسیاری دیگر از گروه های به اصطلاح حقوق بشری و 
بشردوست )موقوفه ملی دموکراسی، عفو بین الملل، پزشکان 
بدون مرز    و...(، مأموریتی جز خدمت به منافع کشورهای غربی 
ندارند و دادن اس��کار به مس��تندی با نام و موضوع آن ها نشان 
دهنده آن است که این س��ازمان به مشروعیت و تاییدی دوباره 

برای ادامه خدمت به تروریست ها نیاز دارد. 

 آغاز شک مسکو و واشنگتن
 به یکدیگر 

رویترز:رفاقت ترامپ و پوتین رو به 
سردی است 

کامی��ار-در حال��ی ک��ه تنه��ا 5 هفت��ه از روی 
کارآم��دن ترام��پ می گ��ذرد احتم��ال ظه��ور 
ی��ک به��ار در روابط میان واش��نگتن و مس��کو 
به گفت��ه مقام��ات آمریکایی کمت��ر و کمتر می 
شود. روابط این دو کشور، با توجه به "رفاقت" 
میان ترامپ و ولادیمی��ر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در جریان کمپین سیاسی آمریکا به نظر 
فرصت بهبودی داش��ت اما مشاوران سیاسی 
خارجی ترامپ این روزها مواضعی س��خت تر 
علیه روس��یه اتخاذ می کنند و به نظر می رسد 
در پی کناره گیری مایکل فلین، اولین مشاور 
امنی��ت مل��ی ترامپ در م��اه گذش��ته، رویکرد 
وی درقبال مس��کو رو به تغییر و تحول اس��ت.
به نوش��ته رویترز،مای��کل فلین ک��ه از حامیان 
روابط گرم تر با مس��کو بود با ژنرال مک مستر 
که مواضعی جنگ طلبانه تر در مقابل روس��یه 
دارد و با جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا متحد 
است جایگزین شد.در نشانه ای دیگر از سخت 
تر شدن رویکرد دولت آمریکا در قبال روسیه دو 
تن از مقامات دولتی می گوین��د، دولت فعلی 
آمریکا سمت مشاوره مسائل روسیه در شورای 
امنیت ملی را به فیونا هیل، یک��ی از منتقدان 
سرس��خت پوتین پیش��نهاد داده است.کتاب 
هیل تحت عن��وان "آقای پوتی��ن عامل نفوذی 
کاخ کرملی��ن" کنایه ای اس��ت از گذش��ته این 
رهبر روس��ی به عنوان افسر آژانس جاسوسی 
کا گ ب ک��ه سرش��ار از انتقادات علی��ه پوتین 
است. با این حال هنوز مشخص نیست که هیل 
س��مت پیش��نهادی را پذیرفته یا خیر. از سوی 
دیگر»راشا دایرکت« نیز نوشت:تعجبی ندارد 
که ترامپ در تلاش اس��ت که خود را از روس��یه 
دور کند و این روزه��ا در برابر مس��کو موضعی 
سخت گرفته است .این مسئله به بقای سیاسی 
او مربوط اس��ت. در سیاس��ت داخل��ی، ترامپ 
همچنان روی شعار »اول آمریکا« اصرار دارد، 
اما در حوزه سیاس��ت خارجی به ناچار مجبور 
ش��ده اس��ت که ارزیابی مجددی درباره روش 
خ��ود در قبال روس��یه انج��ام دهد، ی��ا حداقل 
مکث��ی ایجاد کن��د. در غیر این ص��ورت ممکن 
اس��ت، مخالفان مواضع او را تضعیف و حتی او 
را به خیانت متهم کنند.این ممکن است دلیلی 
باش��د بر این که ناگهان گفتار ترامپ نسبت به 

شعارهایش درباره روسیه تغییر کرده است. 


